
 
 

 
S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO ISONTINO / 

815 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E 
TERRITORIO ISONTINO 

 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023 per l'eventuale 
affidamento del servizio di gestione del Punto di Primo Intervento di Grado per un periodo di 12 mesi. 
Ammissione partecipanti e nomina della Commissione Aggiudicatrice. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO 

ISONTINO  
 

dott.ssa Fosca Togni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott.ssa Fosca Togni 

 
Trieste, 24/06/2024 



 
 

 2 

OGGETTO:  Procedura negoziata ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023 per 
l'eventuale affidamento del servizio di gestione del Punto di Primo Intervento di Grado per un periodo 
di 12 mesi. Ammissione partecipanti e nomina della Commissione Aggiudicatrice. 
 
 
 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m. e i. di adozione dell’atto aziendale 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 

della LR FVG 12 dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale;          

 

Premesso: 

che, con Decreto del Direttore Generale n. 409/2024, è stata indetta la procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 36/2023, per l’eventuale affidamento del servizio di 
gestione del Punto di Primo Intervento di Grado per un periodo di 12 mesi; 



 
 

 3 

che, in data 23/05/2024, è stato pubblicato un Avviso esplorativo finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse da parte di operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura 
per l’affidamento del servizio in oggetto; 

che, alla scadenza del suddetto avviso prevista alle ore 12:00 del 07/06/2024, sono state 
riscontrate otto manifestazioni di interesse pervenute dai seguenti operatori economici: 

Operatori Economici Codice Fiscale 

E-Health s.r.l. 02980460303 

Opera di soccorso dell’ordine di San Giovanni in 
Italia – Sezione di Grado ODV 

90008130313 

Anthesys Servizi Società Cooperativa  02648400279 

Castel monte Società Cooperativa Sociale – Onlus 02338180264 

Società GAP MED STP s.p.a. 02408330500 

Arkesis Cooperativa Sociale Socio Sanitaria a r.l. 
(onlus) 

03461770277 

MST Group SRL Società Benefit 04210100246 

Nefrocenter Scarl 07572331218 

 

che si è provveduto ad invitare alla RDO on line rfq_69446 sulla piattaforma telematica 
eAppalti FVG tutti gli operatori sopra riportati; 

rilevato che, nel termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 10:00 del 
24/06/2024, risultano pervenute due offerte, da  parte di E-Health srl e da parte di S.O.G.IT Sezione di 
Grado; 

dato atto che si è provveduto in seduta aperta telematica il giorno 24/06/2024 alle ore 11.15 
all’apertura della busta amministrativa e alla verifica analitica della documentazione presentata, come 
da verbale amministrativo parte integrante del presente atto; 

ritenuto pertanto di ammettere gli operatori economici sopracitati alle successive fasi di gara; 

ricordato che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai 
sensi dell’art. 108 comma 2 del D.Lgs. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

atteso che si rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, alla nomina 
della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica dell’offerta presentata; 



 
 

 4 

ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei membri della Commissione Giudicatrice, che 
sarà così composta: 

 Dott. Ranieri Giuseppe Cravero 
 Dott. Massimo Fioretti  
 Dott. Alberto Peratoner  

 

ritenuto di individuare, quale presidente della Commissione Giudicatrice, il dott. Ranieri 

Giuseppe Cravero, Direttore della S.C. Pronto Soccorso Medicina d’Urgenza di Monfalcone; 

ritenuto inoltre di individuare quale sostituto del Presidente della Commissione Giudicatrice, il 

dott. Gianpaolo Martinelli e quali sostituti dei componenti, rispettivamente la dott.ssa Anna Della 

Vedova e il dott. Riccardo Gerloni; 

dato atto che le funzioni segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Greta Cocco; 

verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto della gara come 
risulta dai rispettivi curricula; 

dato atto che, relativamente all’attività svolta dai componenti, ai sensi di regolamento 
aziendale, non spetta alcun compenso aggiuntivo; 

 
Il Direttore della  

 S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO 
ISONTINO  

   
determina 

per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di ammettere gli operatori economici E-Health srl e S.O.G.IT Sezione di Grado alla fase 
successiva della procedura di gara per l’affidamento del servizio di gestione del Punto di Primo 
Intervento di Grado per un periodo di 12 mesi; 

2. di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte 
pervenute in relazione alla procedura suddetta, così composta: 

 
a. Presidente: Dott. Ranieri Giuseppe Cravero – sostituto: dott. Gianpaolo Martinelli                                      
b. Componente: Dott.Massimo Fioretti – sostituto: dott.ssa Anna Della Vedova      
c. Componente: Dott. Alberto Peratoner – sostituto: dott.Riccardo Gerloni 

 
3. dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Greta Cocco; 
4. disporre, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, la pubblicazione del presente atto. 

 
 
 



 
 

 5 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Greta Cocco 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO 
ISONTINO 

dott.ssa Fosca Togni 
 

 



 Atto n. 815 del 24/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FOSCA TOGNI
CODICE FISCALE: TGNFSC78C70L364A
DATA FIRMA: 24/06/2024 13:55:01
IMPRONTA: 4EF6540CCE9035F894CEAA3AABC5AEC7281CFBEA087C7D67F5747486B8B67D45
          281CFBEA087C7D67F5747486B8B67D4513063B2C65ED771D917D65F367667044
          13063B2C65ED771D917D65F367667044C18BAABDA0E4E06DEA87370567748216
          C18BAABDA0E4E06DEA873705677482164C3ECEB79B32D22B3BF82673EB924B07


